
1 

 

 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG  22002244  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

 

Verze: 2 

29. 2. 2024



 

2 

 

OBSAH  
  

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S .................................................................. 4 

1. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – STRATEGICKÉHO PLÁNU SZP ............................................................... 4 

1. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – STRATEGICKÉHO PLÁNU SZP ............................................................... 4 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA ............................................................................... 5 

PRAVIDLA RADY KRAJE VYSOČINA NA PODPORU MALOOBCHODNÍCH PRODEJEN 

POTRAVIN NA VENKOVĚ .................................................................................................................... 5 

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024 .................................................................................. 5 

RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA .................................................................................................. 6 

AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŘÁDNÍ OCHRANY..................................................................... 6 

PREVENCE KRIMINILITY 2024 ............................................................................................................ 7 

STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024 .................................................................................... 7 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2024 .................................................................. 8 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 ............................................................................................... 9 

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2024 .................................................... 9 

ÚZEMNÍ PLÁNY 2024 .......................................................................................................................... 10 

INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2024 ........................................................................... 10 

ZASTÁVKY VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY 2024 .......................................................................... 11 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024 ............................................................................................. 11 

ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2024 .................................................................................. 12 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2024 ............................................................................................................... 12 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA ...................................................................................... 13 

MMR – ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH DOMŮ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU A V BUDOVÁCH 

MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH ÚŘADŮ ............................................................................................................ 13 

MMR – EUROKLÍČ 2024 ....................................................................................................................... 13 

MZE - PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ ....................... 14 

MZE – PŘEHLED PODPOR PRO LESNÍ HOSPODAŘENÍ A MYSLIVOST ......................................................... 14 

NPŽP – VÝZVA Č.6/2023 – VYUŽITÍ A ZPRACOVÁNÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU ............. 14 

NPŽP – VÝZVA Č.5/2023 – ADAPTACE EKOSYSTÉMŮ NA ZMĚNU KLIMATU – OBCE A KRAJE................. 15 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA ............................................................................................. 16 

NPŽP – VÝZVA Č. 15/2021: EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ ...................................................... 16 



 

3 

 

OPŽP - ZMV V PROJEKTOVÉM SCHÉMATU AOPK ČR - 4. VÝZVA SC 1.3 ............................................. 17 

OPŽP - ZMV V PROJEKTOVÉM SCHÉMATU AOPK ČR - 5. VÝZVA SC 1.6 ............................................. 17 

OPŽP - 16. VÝZVA - REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK ......................................................................... 18 

OPŽP - 38.VÝZVA – KOMPLEXNÍ ÚSPORNÉ PROJEKTY NA VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH ............................... 18 

OPŽP - 39. VÝZVA – ÚPRAVA LESNÍCH POROSTŮ ................................................................................... 19 

OPŽP – 47.VÝZVA – VODNÍ A VEGETAČNÍ KRAJINNÉ PRVKY ................................................................. 19 

OPŽP - 51. VÝZVA – ZPRACOVÁNÍ STUDIÍ A PLÁNŮ................................................................................ 20 

OPŽP – 61. VÝZVA – ENERGETICKÉ VYUŽÍVÁNÍ ODPADŮ ...................................................................... 20 

OPŽP – 62. VÝZVA – CHEMICKÁ RECYKLACE ODPADŮ .......................................................................... 21 

4) NADAČNÍ FONDY ....................................................................................................................... 22 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ ........................................................................................................ 22 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ ........................................................................................................ 22 

NADACE ČEZ - STROMY ......................................................................................................................... 23 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÝ PŘECHOD .................................................................................................... 23 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT .................................................................. 24 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI .......................................................................... 24 

NADACE AGROFERT – SPORTOVNÍ CENTRA ............................................................................................. 25 

NADACE VIA – MÍSTO, KDE ŽIJEME......................................................................................................... 25 

NADACE PARTNERSTVÍ – ŠKODA STROMKY 2024 .................................................................................. 26 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST S KB PENZIJNÍ SPOLEČNOSTÍ ..................................... 26 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI................................................................................................................. 27 

 

 

 

 

 



 

4 

 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s 

 

1. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – STRATEGICKÉHO PLÁNU SZP                             

(Společná zemědělská politika) 

Oblast (Fiche): Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 

Žadatel: Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku 

Předmět a účel podpory:  Podpora zpracování a uvádění na trh produktů, podpora lesnického 
podnikání a podpora nezemědělského podnikání. 

Min. dotace: 100 000 Kč 

Max. dotace: 2 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 50 % 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/1-vyzva-mas-strategickeho-planu-szp 

Sběr žádostí: předpokládá se od března 2024 do května 2024 

 

 

1. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – STRATEGICKÉHO PLÁNU SZP                                      

(Společná zemědělská politika) 

Oblast (Fiche): Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

Žadatel: Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové 
organizace 

Předmět a účel podpory:  Investice do kulturních, spolkových a společenských zařízení, včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven. Dále podpora drobné 
infrastruktury a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 
dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí). Podpora drobných památek místního významu 
a podpora školských zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory). 

Min. dotace: 100 000 Kč 

Max. dotace: 2 500 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 80 % 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/1-vyzva-mas-strategickeho-planu-szp 

Sběr žádostí: předpokládá se od března 2024 do května 2024 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 

 

PRAVIDLA RADY KRAJE VYSOČINA NA PODPORU MALOOBCHODNÍCH 

PRODEJEN POTRAVIN NA VENKOVĚ 

Oblast:  

Žadatel: Podnikatelský subjekt nebo obec provozující maloobchodní prodejnu 
s převahou potravin, nápojů nebo tabákových výrobků 

Předmět a účel podpory:  Účelem dotace je udržení existence prodejen potravin umístěných ve 
venkovských obcích na území Kraje Vysočina a zachování dostupnosti 
jejich služeb pro občany těchto obcí. Tato služba je často pro jejího 
provozovatele ztrátová, přesto je její zachování důležité, protože pro 
poměrně velkou skupinu obyvatel neexistuje alternativní náhrada, a 
nemohou z objektivních důvodů tuto službu využít v nejbližších větších 
obcích či městech. Místní obchod je pro starší či hendikepované občany 
často jedinou šancí, jak si nakoupit základní potraviny. Navíc jde mnohdy 
o jediné místo v obci, kde se občané scházejí a udržují sociální kontakt. 

Min. dotace: 20 000 Kč  

Max. dotace: 60 000 Kč 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02755?kat=999&s=aktivni  
 

Sběr žádostí: 18.03.2024 8:00:00 – 22.03.2024 

 

 

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, 
založené dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích; Podnikatelé (právnické i 
fyzické osoby) ve smyslu § 420 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník; Církevní právnické osoby podle zákona č. 3/2002 Sb. o 
církvích, náboženském vyznání  
a náboženských společnostech; Spolky, ústavy a nadace ve smyslu 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník působící v oblasti cestovního 
ruchu, rekreace a sportu nebo udržitelného rozvoje regionů 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora: Podprogram 
A) zpracování projektové dokumentace realizace cyklostezek, resp. 
cyklotras vč. studií proveditelnosti; Podprogram B) opravy, rekonstrukce 
a výstavba cyklostezek a MK/ÚK nebo staveb. objektů podmiňujících 
jejich funkci ve smyslu bezpečných komunikací pro cyklisty; Podprogram 
C) budování a obnova specifické veřejné infrastruktury pro terénní 
cyklistiku (singletraily, pumptracky atp.). 

Min. dotace: 20 000 Kč 

Max. dotace: 400 000 – 3 000 000 Kč (dle programu) 

Max. podíl dotace v % 50 – 85 (dle programu) 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02934?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 11.03.2024 – 18.03.2024 

 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02755?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02934?kat=999&s=aktivni


 

6 

 

RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA 

Oblast:  

Žadatel: Příspěvkové organizace zřizované obcemi; Spolky, ústavy a nadace ve 
smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský; Církevní právnické osoby 
podle zákona č. 3/2002 Sb. o církvích, náboženském vyznání a 
náboženských společnostech; Obecně prospěšné společnosti založené 
dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech; Obce 
na území Kraje Vysočina s maximálním počtem do 1 000 obyvatel 
včetně k datu  1. 1. 2023 dle ČSÚ. 

Předmět a účel podpory:  Komunitní život rodin s malými dětmi a seniorů v obcích považuje Kraj 
Vysočina za důležitý nástroj pro realizaci krajské rodinné a seniorské 
politiky a za jeden z nástrojů, jak předejít sociálnímu vyloučení a 
osamocení těchto cílových skupin. Aktéry na obecní úrovni chceme tímto 
programem motivovat k realizaci opakujících se aktivit pro uvedené 
cílové skupiny, jež je povedou k podpoře a rozvoji rodičovských a 
seniorských kompetencí, vzdělávání, aktivnímu a zdravému trávení 
volného času a setkávání. 

Min. dotace: 10 000 – 20 000 Kč (dle programu) 

Max. dotace: 20 000 – 30 000 Kč (dle programu) 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02929?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 11.03.2024 8:00:00- 22.03.2024 

 

 

AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŘÁDNÍ OCHRANY 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina, které mají zřízenu jednotku požární 
ochrany kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V s cisternovou 
automobilovou stříkačkou (CAS) 

Předmět a účel podpory:  Účelem programu je udržení a rozvoj akceschopnosti jednotek požární 
ochrany (JPO) obcí, jejichž základním posláním je chránit životy a zdraví 
obyvatel a majetek před požáry a poskytovat účinnou pomoc při 
mimořádných událostech, které ohrožují život a zdraví obyvatel, majetek 
nebo životní prostředí a které vyžadují provedení záchranných příp. 
likvidačních prací. 

Min. dotace: 20 000 Kč 

Max. dotace: 20 000 – 50 000 (dle kategorie) 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02924?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 15.03.2024 8:00:00 - 31.03.2024 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02929?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02924?kat=999&s=aktivni


7 

 

PREVENCE KRIMINILITY 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, 
založené dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích; Spolky, ústavy a nadace 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník působící v oblasti 
prevence kriminality; Církevní právnické osoby podle zákona č. 3/2002 
Sb. o církvích, náboženském vyznání a náboženských společnostech 
působící v oblasti prevence kriminality; Obecně prospěšné společnosti 
podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech 
působící v oblasti prevence kriminality. 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit realizaci primární 
prevence kriminality, která je zaměřena na předcházení rizikového 
chování dětí a mládeže, popřípadě zmírňování jeho následků, rozvíjení 
sociálních kompetencí, posílení schopnosti samostatně zvládat náročné 
životní situace a přijímat důsledky svých rozhodnutí. Dále je účelem 
programu realizace sekundární a terciární prevence v regionu, která cílí 
na zajištění adekvátního působení na pachatele a potencionální 
pachatele trestných činů, zajištění pomoci obětem a potencionálním 
obětem trestných činů, práce se sociálně znevýhodněnými a rizikovými 
skupinami obyvatel a pozitivní ovlivňování kriminogenního prostředí. 
Program vychází z opatření Programu prevence kriminality Kraje 
Vysočina pro rok 2024. 

Min. dotace: 10 000 Kč 

Max. dotace: 150 000 – 1 107 000 Kč (okr. Žďár n. S., dle programu) 

Max. podíl dotace v % 90 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02930?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 08.03.2024 - 23.03.2024 

 

 

 STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí založené dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, Právnické osoby splňující podmínky 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zvýšit: úroveň 
zásobování obyvatel Kraje Vysočina (dále jen „Kraje“) pitnou vodou v 
odpovídající jakosti a množství (v podprogramu A); podíl čištěných 
odpadních vod z komunálních zdrojů a snížit množství znečištění 
vypouštěného do povrchových nebo podzemních vod (v podprogramu 
B); úroveň ochrany před povodněmi nebo suchem za účelem snížení 
jejich negativních dopadů (v podprogramu C), a to z důvodu, že pitná 
voda je základní potřebou všech obyvatel. Některé obce řeší problémy s 
nedostatečnou dodávkou kvalitní pitné vody z lokálních zdrojů 
podzemních vod, které jsou v posledních letech způsobeny dopady 
dlouhodobého sucha. Ze 704 obcí na území kraje má zajištěno čištění 
svých odpadních vod o něco více než 1/3. V roce 2022 bylo napojeno na 
kanalizaci ukončenou čistírnou odpadních vod (dále jen „ČOV“) 80,0 % 
obyvatel kraje, což je pod celorepublikovým průměrem 84,9 %. V 
minulých letech došlo několikrát k povodním, které způsobily značné 
škody na majetku. Dalším problémem souvisejícím s dopady 
dlouhodobého sucha je zvýšení úrovně zadržování vody v krajině. 

Min. dotace: 50 000 Kč 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02930?kat=999&s=aktivni


 

8 

 

Max. dotace: 1 000 000 – 7 000 000 Kč (dle programu a kategorie) 

Max. podíl dotace v % 50 – 85  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02928?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 11.03.2024 – 02.04.2024 

 

 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, 
založené dle zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích; Příspěvkové organizace zřizované obcemi  

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zvýšení úrovně využití 
ICT v Kraji Vysočina s důrazem na bezpečnost prostředků ICT, lepší 
využívání IT nástrojů při zvyšování informovanosti občanů a poskytování 
služeb veřejné správy elektronickou cestou. Zlepšit dostupnost internetu 
prostřednictvím podpory rozvoje a výstavby síťové infrastruktury  
a otevřených datových sítí v Kraji Vysočina s důrazem na rozvoj tzv. 
NGA sítí – otevřených vysokorychlostních sítí nové generace. A dále 
rozšířit a zkvalitnit nabídku bezpečných elektronických služeb. 

Min. dotace: 10 000 – 20 000 Kč (dle programu)  

Max. dotace: 70 000 – 250 000 Kč (dle programu) 

Max. podíl dotace v % 60 – 85 (dle programu) 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02920?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 11.03.2024 - 05.04.2024 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02928?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02920?kat=999&s=aktivni


9 

 

 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obec s rozšířenou působností na území Kraje Vysočina (Bystřice nad 
Pernštejnem) 

Předmět a účel podpory:  Je podporována výstavba, technické zhodnocení (modernizace, 
rekonstrukce) sportovního zařízení, v němž je provozován organizovaný 
sport či se v něm připravují účastníci organizovaného sportu. Týká se 
pouze obcí s rozšířenou působností. 

 

Min. dotace: 5 000 000 Kč  

Max. dotace: 25 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02919?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 01.02.2024 - 31.10.2024 

 

 

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina, svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, 
příspěvkové organizace zřizované obcemi a státem, podnikatelé ad. 

Předmět a účel podpory:  Jedná se o podporu uplatňování principů udržitelného rozvoje, místní 
Agendy 21 a Zdraví 2030, na úrovni obcí, měst, mikroregionů, MAS, škol 
a nestátních neziskových organizací v Kraji Vysočina. Program je 
zaměřen na podporu aktivit, které mají přímou souvislost s naplňováním 
Kritérií MA 21 a Programu Zdraví 2030 pro Kraj Vysočina. 

Min. dotace: 10 000 Kč 

Max. dotace: 40 000 – 90 000 Kč (dle kategorie) 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02912?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 22.01.2024 08:00:00 - 12.05.2024 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02919?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02912?kat=999&s=aktivni


10 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁNY 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora zpracování 
rozvojového dokumentu  
– územního plánu především pro malé obce, a to z důvodu zajištění 
dalšího rozvoje obce. Existence územního plánu je mnohdy i nezbytnou 
podmínkou pro získání dotace na investiční projekty do nejrůznějších 
programů státu a EU.  

Min. dotace: 50 000 Kč 

Max. dotace: 150 000 – 250 000 Kč (dle dohodnuté ceny) 

Max. podíl dotace v % 25 – 75 (dle dohodnuté ceny) 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02911?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 11.03.2024 08:00:00 - 05.04.2024 

 

 

INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, 
založené dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích; Příspěvkové organizace 
zřizované obcemi působící v oblasti cestovního ruchu; Podnikatelé 
(právnické i fyzické osoby) ve smyslu § 420 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník působící v oblasti cestovního ruchu; Spolky, 
ústavy a nadace ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
působící v oblasti cestovního ruchu; Církevní právnické osoby podle 
zákona č. 3/2002 Sb. o církvích, náboženském vyznání a náboženských 
společnostech působící v oblasti cestovního ruchu; Obecně prospěšné 
společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech působící v oblasti cestovního ruchu 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajištění služeb a 
vybavenosti v rámci infrastruktury cestovního ruchu na území Kraje 
Vysočina, a to z důvodu zkvalitnění a rozšíření nabídky v oblasti 
cestovního ruchu pro aktivní trávení volného času a zvýšení atraktivity 
Kraje Vysočina pro turisty a návštěvníky kraje. 

Min. dotace: 10 000 Kč 

Max. dotace: 100 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02909?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 27.03.2024 – 03.04.2024 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02911?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02909?kat=999&s=aktivni


11 

 

 

ZASTÁVKY VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zvýšení bezpečnosti 
cestujících a jejich komfortu při využívání veřejné osobní dopravy na 
území Kraje Vysočina. Program na podporu výstavby a modernizace 
čekáren, přístřešků a nástupišť na zastávkách veřejné linkové dopravy 
na silnicích I., II. a III. třídy a místních a účelových komunikacích v Kraji 
Vysočina. 

Min. dotace: 30 000 Kč 

Max. dotace: 100 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02906?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 11.03.2024 – 12.04.2024 

 

 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  V rámci programu je podporována obnova budov a další infrastruktury v 

majetku obcí (např. budovy občanské vybavenosti, radnice, místní 

komunikace a chodníky, komunální technika, hasičské zbrojnice, veřejná 

zeleň). V obci do 1500 obyvatel včetně může být projekt realizován 

kdekoliv na území obce. V obci nad 1500 obyvatel může být projekt 

realizován pouze v samostatné části obce dle číselníku ČSÚ. Tato část 

obce nesmí být stavebně propojena s mateřskou obcí. 

Min. dotace: 30 000 Kč 

Max. dotace: 150 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02904?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 01.02.2024 08:00:00 - 31.05.2024 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02906?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02904?kat=999&s=aktivni


12 

 

ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, 
založené dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích; Právnické osoby 
založené nebo zřizované obcí nebo svazkem obcí ve smyslu § 420 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník působící v oblasti 
nakládání s odpady 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytnutých finančních prostředků je podpora aktivit a opatření 
předcházení vzniku odpadu, využití odpadu a prevence černých skládek. 
Realizací projektů bude podporováno naplňování cílů Plánu odpadového 
hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025  
s výhledem do roku 2035 a pro zachování čistého životního prostředí v 
Kraji Vysočina. 

Min. dotace: 30 000 Kč 

Max. dotace: 100 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02937?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 11.03.2024 8:00:00 – 25.03.2024 

 

 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2024 

Oblast:  

Žadatel: Obec do 500 obyvatel včetně (dle údajů ČSÚ k 1. 1. 2023) 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpořit obce s cílem 

zachování dostupnosti vybraných služeb na jejich území. Kraj Vysočina 

je krajem s velkým počtem malých obcí, kdy mnohé služby pro veřejnost, 

které jsou na území těchto obcí provozovány, jsou nerentabilní. Tyto 

služby jsou provozovány často přímo obcí, případně dalším subjektem, 

kdy často platí, že tento subjekt přenáší část nákladů týkající se jejich 

provozu na obec. Přestože jsou tyto služby místními občany v některých 

obcích stále méně využívány, existuje stále poměrně velká skupina 

obyvatel, pro které neexistuje alternativní náhrada, a nemohou 

z objektivních důvodů tyto služby využít v nejbližších větších obcích či 

městech. Cílem programu je i udržení rozsahu vybraných služeb 

v oblasti cestovního ruchu z důvodu zachování turistické atraktivity 

venkova. 

Min. dotace: 20 000 Kč 

Max. dotace: 60 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02903?kat=999&s=aktivni  

Sběr žádostí: 11.03.2024 08:00:00 - 22.03.2024 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02937?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02903?kat=999&s=aktivni


13 

 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

 

MMR – ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH DOMŮ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU A 

V BUDOVÁCH MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH ÚŘADŮ 

Oblast:  

Žadatel: Oprávněný žadatel o dotaci je výhradně obec (dále jen „žadatel“), jejíž 
záměry bezbariérových tras v podobě projektů byly schváleny Řídícím 
výborem Národního rozvojového programu mobility pro všechny. 

Předmět a účel podpory:  Cílem podprogramu je zajistit státní podporu investičních a 

neinvestičních záměrů při odstraňování bariér v budovách městských 

a obecních úřadů a v budovách s pečovatelskou službou náležících do 

komplexních řetězců bezbariérových tras obcí a měst. 

Bližší informace: https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-
regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-
(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko  

Datum uzávěrky: 01.02.2024 – 26.03.2024 (ve 12:00 hod.) 

 

MMR – EUROKLÍČ 2024 

Oblast:  

Žadatel: Oprávněným žadatelem o dotaci (dále jen „žadatel“) je nevládní 
nezisková organizace v ČR. 

Předmět a účel podpory:  Cílem podprogramu je napomoci realizaci projektu EUROKLÍČ, jehož 
záměrem je zajistit osobám se sníženou schopností pohybu rychlou a 
důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických 
kompenzačních zařízení (např. výtahů, svislých a schodišťových 
plošin apod.) na celém území ČR tím, že budou tato zařízení osazena 
jednotným „eurozámkem“. 

Bližší informace: https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-
regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-
(4)/euroklic-2024  

Datum uzávěrky: 01.02.2024 – 26.03.2024 (ve 12:00 hod.) 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/euroklic-2024
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/euroklic-2024
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/euroklic-2024


14 

 

 

MZE - PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

Oblast:  

Žadatel: a) obce,  
b) svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým 
majetkem, případně dostatečně stabilními finančními zdroji nebo, neplatí-
li předchozí podmínka, obce, které jsou členy svazku, ručí za závazky 
svazku,  
c) vodohospodářské společnosti s více než 90 % většinou kapitálové 
účasti měst a obcí. 

Předmět a účel podpory:  Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře 
za účelem jejího scelování a snížení vysoké atomizace vlastnické 
struktury oboru vodovodů a kanalizací. Program bude podporovat 
odkup vlastnických práv k vodovodům a kanalizacím (viz § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 274/2001 Sb.“) a to za účelem dosažení scelení 
majetku a převedení vlastnických práv pod kontrolu měst a obcí České 
republiky.   

Bližší informace: https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-
vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-
odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k 
 

Datum uzávěrky: od 2.1.2023 do 30.9.2025 nebo do vyčerpání alokace 

 

 

MZE – PŘEHLED PODPOR PRO LESNÍ HOSPODAŘENÍ A MYSLIVOST 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Finanční podpora hospodaření v lesích a myslivosti je poskytována v 
souladu s příslušnými ustanoveními lesního zákona, zákona o 
myslivosti a zákona o obchodu s reprodukčním materiálem lesních 
dřevin. Oblast finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na 
vybrané myslivecké činnosti je dále upravena nařízením vlády č. 
30/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/portal/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-
a-myslivosti?fullArticle=true  

Datum uzávěrky:  

 

 

NPŽP – VÝZVA Č.6/2023 – VYUŽITÍ A ZPRACOVÁNÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO 

ODPADU 

Oblast:  

Žadatel: Obce, kraje, FO podnikající, obchodní společnosti a družstva 

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání 

s biologicky rozložitelnými odpady jako celku, a to především 

prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování biologicky 

https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k
https://eagri.cz/public/portal/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti?fullArticle=true
https://eagri.cz/public/portal/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti?fullArticle=true


 

15 

 

rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu 

vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na 

zemědělskou půdu. 

Max. podíl dotace v % 60-70 

Min. dotace 750 tis. Kč bez DPH 

Max dotace  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122 
 

Datum uzávěrky: 1.5.2024 do 14:00 hod 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č.5/2023 – ADAPTACE EKOSYSTÉMŮ NA ZMĚNU KLIMATU – OBCE A 

KRAJE 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraj 

Předmět a účel podpory:  Výzva je určena obcím a dalším samosprávným celkům na projekty 

zadržování vody v krajině, jako jsou revitalizace vodních toků a niv, 

budování tůní, obnova malých vodních nádrží a realizace dalších 

protipovodňových opatření. 

Max. podíl dotace v % 100 

Min. dotace 5 mil. Kč bez DPH 

Max dotace  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121 
 

Datum uzávěrky: 30.6.2024 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121


16 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA 

Oblast:  

Žadatel: Obce oceněné titulem „Zelená stuha“ (ocenění v krajské kole soutěže 
Vesnice roku), obce oceněné titulem „Zelená stuha ČR“ (ocenění 
v celostátním kole soutěže). 

Předmět a účel podpory:  Zakládání a obnova ploch a prvků zeleně. 
Jako součást realizace přeměna nepropustných povrchů na propustné či 
polopropustné, obnova a budování cest, výstavba či rekonstrukce 
drobných stavebních objektů, pořízení a instalace mobiliáře, péče o 
stávající vegetační prvky (zeleň), s možností rozdělení čerpání dotace na 
více let (maximálně 3 roky) včetně pořízení nezbytného technického 
vybavení. 
Revitalizace vodních toků a vodních ploch. 
Demolice stávajících funkčně a esteticky závadných zařízení ve 
veřejných prostranstvích a následná revitalizace těchto ploch v souladu s 
daným venkovským prostředím. 
Projekty environmentálního vzdělávání a výchovy. 

Min. dotace:  

Max. dotace: 500 000 - 800 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106 
 

Sběr žádostí: 10. 2022 do 3. 4. 2023 pro oceněné z roku 2022; 
10. 2023 do 1. 4. 2024 pro oceněné z roku 2023; 
1. 10. 2024 do 1. 4. 2025 pro oceněné z roku 2024. 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 15/2021: EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ 

Oblast:  

Žadatel: Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání v oblasti nakládání 
s nebezpečnými odpady (autovraky) 

Předmět a účel podpory:  Dotace je určena na kompletní zpracování autovraků, respektive 
zpracování odpadů (komodit) z těchto autovraků v zařízeních k tomu 
určených s materiálovým nebo energetickým využitím, které byly 
odevzdané oprávněným zpracovatelům v roce 2022 a 2023. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=105 
 

Sběr žádostí: Žádosti o poskytnutí podpory za komodity odevzdané v roce 2023 je 
možno podat od 2. ledna 2024 do 31. března 2024. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=105


17 

 

 

OPŽP - ZMV V PROJEKTOVÉM SCHÉMATU AOPK ČR - 4. VÝZVA SC 1.3 

Oblast:  

Žadatel: Církve a náboženské společnosti, Dobrovolné svazky obcí, Fyzická 
osoba nepodnikající, Fyzická osoba podnikající, Kraje, Neziskové 
organizace, Obce, Obchodní společnosti a korporace, Příspěvkové 
organizace, Státní a národní podniky, Školy, Veřejná výzkumná instituce, 
Veřejnoprávní instituce, Specifikováno ve výzvě 

Předmět a účel podpory:  Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a 
odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům. 

Max. podíl dotace v % Maximálně 100 % celkových způsobilých výdajů dle podaktivity. Výše 

podpory i míra spolufinancování pro jednotlivé podaktivity je uvedena v 

Příručce AOPK ČR. 

Bližší informace: https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-4-
vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy 
 

Datum uzávěrky: 30. 4. 2024 

 

 

OPŽP - ZMV V PROJEKTOVÉM SCHÉMATU AOPK ČR - 5. VÝZVA SC 1.6 

Oblast:  

Žadatel: Církve a náboženské společnosti, Dobrovolné svazky obcí, Fyzická 
osoba nepodnikající, Fyzická osoba podnikající, Kraje, Neziskové 
organizace, Obce, Obchodní společnosti a korporace, Příspěvkové 
organizace, Státní a národní podniky, Školy, Veřejná výzkumná instituce, 
Veřejnoprávní instituce, Specifikováno ve výzvě 

Předmět a účel podpory:  Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a 
zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a snižování všech 
forem znečištění. 

Max. podíl dotace v % Maximálně 100 % celkových způsobilých výdajů dle podaktivity. Výše 

podpory i míra spolufinancování pro jednotlivé podaktivity je uvedena v 

Příručce AOPK ČR. 

Bližší informace: https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-5-
vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy 
 

Datum uzávěrky: 30.4.2024 

https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-4-vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy
https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-4-vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy
https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-5-vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy
https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-5-vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy


18 

 

 

OPŽP - 16. VÝZVA - REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK 

Oblast:  

Žadatel: obce • městské části hl. města Prahy • dobrovolné svazky obcí • kraje • 
veřejnoprávní instituce 

Předmět a účel podpory:  Odstranění rizik kontaminace ohrožující lidské zdraví, vodní zdroje 
nebo ekosystémy a rekultivace starých skládek 
Předmětem výzvy je podpora projektů rekultivace starých skládek s 
prioritou A1, P2 a P1. 
Uznatelným nákladem není nákup pozemků a staveb. 

Max. podíl dotace v % max. 85 % z celkových způsobilých výdajů 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/ 
 

Datum uzávěrky: 18. 11. 2024 

 

 

OPŽP - 38.VÝZVA – KOMPLEXNÍ ÚSPORNÉ PROJEKTY NA VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH 

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, kraj  

Předmět a účel podpory:  Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 

infrastruktury. 

Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov. 

Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu. 

Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné 

budovy. 

 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/ 
 

Datum uzávěrky: 1.3.2024  

https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/


19 

 

 

OPŽP - 39. VÝZVA – ÚPRAVA LESNÍCH POROSTŮ 

Oblast:  

Žadatel: Oprávnění žadatelé: • obce • městské části hlavního města Prahy • 
dobrovolné svazky obcí • kraje • veřejnoprávní instituce 

Předmět a účel podpory:  Úprava lesních porostů směrem k přirozené struktuře a druhové 

skladbě za účelem posílení jejich stability 

Max dotace max. 80 % z celkových způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/ 
 

Datum uzávěrky: 31. 7. 2024 

 

 

OPŽP – 47.VÝZVA – VODNÍ A VEGETAČNÍ KRAJINNÉ PRVKY  

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, FO ad. 

Předmět a účel podpory:  Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence 

rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům 

Opatření 1.3.11 – Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a 

sídlech – ERDF 

Aktivita 1.3.11.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých 

vodních prvků v krajině včetně sídel 

Aktivita 1.3.11.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních 

prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi 

Podaktivita 1.3.11.2.1 Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných 

prvků ÚSES) 

Max. podíl dotace v % 80-100 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/47-vyzva/ 
 

Datum uzávěrky: 26.4.2024 

https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/47-vyzva/


20 

 

 

OPŽP - 51. VÝZVA – ZPRACOVÁNÍ STUDIÍ A PLÁNŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Plány ÚSES: • obce s rozšířenou působností • újezdní úřady  
Studie systému sídelní zeleně: • obce • městské části hlavního města 
Prahy  
Územní studie krajiny: • obce s rozšířenou působností 

Předmět a účel podpory:  Zpracování studií a plánů (studie systémů sídelní zeleně, územní 

studie krajiny, plán územního systému ekologické stability). 

Popis podporovaných aktivit: • plány ÚSES (mimo území CHKO a  NP 

a jejich OP), • studie systému sídelní zeleně, • územní studie krajiny. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/ 
 

Datum uzávěrky: 31.7.2024 

 

 

OPŽP – 61. VÝZVA – ENERGETICKÉ VYUŽÍVÁNÍ ODPADŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Subjekty nakládající s odpady 

Předmět a účel podpory:  Výzva podpoří výstavbu a modernizaci zařízení pro energetické využití 

odpadů, včetně bioplynových stanic pro zpracování odpadů (Výstavba 

a modernizace bioplynových stanic; Výroba paliv z odpadů 

katalogového čísla 20 01 25.) 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/61-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.01.2024 9:00 – 26.04.2024 20:00 

https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/


21 

 

 

OPŽP – 62. VÝZVA – CHEMICKÁ RECYKLACE ODPADŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Subjekty nakládající s odpady 

Předmět a účel podpory:  Výzva podporuje budování a modernizaci zařízení pro chemickou 

recyklaci odpadů (Výstavba/modernizace zařízení pro chemickou 

recyklaci odpadů. V rámci aktivity budou podporována pouze ta 

zařízení, která alespoň ze 80 % zpracovávají odpad následujících 

katalogových čísel dle Katalogu odpadů: plasty 15 01 02 a 20 01 39, a 

plasty vzniklé úpravou odpadu komunálního původu 19 12 04 a 19 12 

12; Výstupy ze zařízení musí alespoň ze 70 % směřovat k 

následnému materiálovému využití; U projektů, které zpracovávají více 

než 9 217 t odpadu ročně, je třeba provést individuální posouzení 

klimatického dopadu dle Technických pokynů pro prověřování 

infrastruktury z hlediska klimatického dopadu.) 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 15.11.2024 9:00 – 28.06.2024 20:00 

 



 

22 

 

4) NADAČNÍ FONDY 

 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ  

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby se 
sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně 

prospěšných aktivit. Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za 

účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s 

handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů, či 

životního prostředí. 

Max. dotace: Maximální výše nadačního příspěvku není stanovena. 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-
regionu-110046 
 

Datum uzávěrky: Žádosti přijímají v průběhu celého roku. 

 

 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť. 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby se 
sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a 

kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či 

jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť 

u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

Max. dotace: 2 000 000 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-
hriste-110045 
 

Datum uzávěrky: Příjem v průběhu celého roku. 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045


23 

 

 

NADACE ČEZ - STROMY 

Oblast:  

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být právnické osoby se sídlem 
v České republice, které splňují kritéria daná Podmínkami grantového 
řízení Stromy. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Stromy je zaměřeno na zlepšení životního prostředí 

pomocí podpory výsadby stromů. V grantovém řízení bude 

podporována výsadba dřevin především v urbanizovaném prostředí 

nebo v jeho těsné blízkosti, která povede ke kultivaci a zmírnění 

projevů změny klimatu na lokální úrovni. 

Jedná se zejména o výsadbu, či obnovu dřevin u veřejných budov, 

liniových dřevin, ve veřejně přístupných zahradách, parcích, dřevin 

podél vodotečí a návesních nádrží, remízků, sadů, zelených bariér 

proti větru a prachu, alejí, stromořadí a dalších přírodně, či kulturně 

hodnotných lokalit. 

Max. dotace: 150 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-
102525 
 

Datum uzávěrky: Pro jarní výsadbu: 1. 2. - 29. 2. 2024 
Pro podzimní výsadbu: 1. 6. - 31. 7. 2024 

 

 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÝ PŘECHOD 

Oblast:  

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být obce, města, nebo městské 
obvody či městské části hlavního města Prahy, které splňují kritéria 
daná Podmínkami grantového řízení Oranžový přechod. 

Předmět a účel podpory:  Podporujeme osvětlování přechodů pro chodce. Nadační příspěvek je 

určen na instalaci osvětlení dosud neosvětlených nebezpečných 

přechodů pro chodce v intravilánu i extravilánu. 

Max. dotace: 120 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzovy-
prechod-110065 
 

Datum uzávěrky: 1. 2. - 28. 4. 2024 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzovy-prechod-110065
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzovy-prechod-110065


24 

 

 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT 

Oblast: Hasiči, bezpečnost 

Žadatel: • Jednotka sborů dobrovolných hasičů (JSDHo, JSDHp) či její 
zřizovatel/obec 

• Sdružení/spolek 

• Organizace dobrovolných hasičů organizovaná ve Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska či v České a Moravské 
hasičské jednotě. 

• Jiný typ hasičské organizace, která má hasičskou a 
záchranářskou práci uvedenou ve stanovách (např. hasičská 
škola), případně také rozpočtová organizace (HZS ČR) nebo 
podniková organizace (HZSp). 

Předmět a účel podpory:  Záměrem Hasičského fondu je pomáhat profesionálním i dobrovolným 

hasičským sborům, organizacím a sdružením, a to formou 

jednorázových finančních příspěvků. Fond je plně financován z 

prostředků Nadace AGROFERT. 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasici 
 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. Žádost lze podat 1x ročně. 

 

 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI  

Oblast:  

Žadatel: Individuální žadatel 

Předmět a účel podpory:  Nadace AGROFERT pomáhá především těm, kteří navzdory svému 
jasnému hendikepu (fyzickému, mentálnímu či sociálnímu) bojují a 
snaží se vést plnohodnotný život. 
I přesto se ocitli v situaci, ve které potřebují pomoc. 

• příspěvek na zdravotní a edukační pomůcky 

• příspěvek na odlehčovací a asistenční služby 

• příspěvek na vzdělávání dětí/lidí, kteří studují/chtějí studovat i 
navzdory svému hendikepu /NIKOLIV OVŠEM NA 
PEDAGOGICKÉHO ASISTENTA PRO DĚTI INTEGROVANÉ 
DO BĚŽNÝCH TŘÍD/ 

Max. dotace: Výši příspěvku určuje nadace individuálně, nejčastěji se ale pohybuje 
kolem 25 000,- Kč. 

 Žádost lze podat 1x ročně. Platnost již přiznaného nadačního 

příspěvku je 12 měsíců ode dne schválení. 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/individual 
 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. 

https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasici
https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/individual


25 

 

NADACE AGROFERT – SPORTOVNÍ CENTRA 

Oblast:  

Žadatel: Příjemcem musí být vždy základní škola nebo sportovní klub, který 
funguje v neziskové formě (např. zapsaný spolek).  

Předmět a účel podpory:  Sportovní centra Nadace AGROFERT jsou největším sportovním 
projektem pro děti 1. stupně základních škol v České republice. Projekt 
reaguje na současnou špatnou situaci, kdy mnoho dětí nesportuje, ať už 
z finančních důvodů nebo z důvodu malé nabídky sportů v dostupné 
vzdálenosti. 
Na nájmy sportovišť, na odměnu trenérům, na sportovní pomůcky pro 
děti, na vybavení pro děti, na rozhodčí, na dopravu na utkání/zápasy, na 
úhradu startovného a další náklady, které souvisí s náklady pro 
sportování dětí. 

Max. dotace:  

  

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/sportovni-centra  

Datum uzávěrky: Není stanoveno. 

 

 

NADACE VIA – MÍSTO, KDE ŽIJEME 

Oblast:  

Žadatel: Oprávněnými žadateli jsou neformální skupiny alespoň tří lidí, místní 
neziskové organizace založené na dobrovolnické práci a další 
organizace podporující komunitní život, jako jsou školy, knihovny, 
příspěvkové organizace obcí, farní charity apod. Pokud je projekt 
zaměřený na lepší zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů a 
plánování veřejného prostoru, může být žadatelem i obec do 5 000 
obyvatel.   

Předmět a účel podpory:  Podporujeme aktivní lidi, kteří chtějí změnit k lepšímu místo, kde žijí. 

Naším cílem je, aby se lidé více zajímali o veřejný prostor, podíleli se 

na zlepšování sousedských vztahů, navzájem si důvěřovali, přispívali 

k soběstačnosti místních společenství a vytvářeli si hlubší vztah ke 

krajině. 

Max. dotace: 20 000 - 100 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/ 
 

Datum uzávěrky: Program je vyhlášen po celý rok do vyčerpání finančních prostředků, 
neexistují žádné uzávěrky. Umíme vás podpořit v různých fázích 
projektu, např. už ve chvíli, kdy byste chtěli ověřit, jestli bude mít váš 
nápad u lidí odezvu, nebo byste jej rádi lépe připravili s nějakým 
odborníkem. Vstupní dotazník vyplňte, pokud už máte projekt vymyšlený 
a naplánovaný, ale klidně i pokud máte pouze první nápad. 

 

 

 

 

https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/sportovni-centra
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/


 

26 

 

NADACE PARTNERSTVÍ – ŠKODA STROMKY 2024  

Oblast: všeobecné 

Žadatel: Spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické 
osoby, příspěvkové a neziskové organizace, společenství vlastníků 
jednotek, družstva, školské právnické osoby, obce a svazky obcí, 
honební společnosti, občanská a zájmová sdružení, státní příspěvkové 
organizace, nadace a veřejné výzkumné instituce. 

Předmět a účel podpory:  Ochrana životního prostředí a biodiverzity je jedním ze stavebních 
kamenů společenské odpovědnosti společnosti Škoda Auto. Proto již 
od roku 2007 každoročně vysazuje za každý svůj prodaný vůz v 
České republice jeden strom. Právě tento cíl si společnost Škoda 
Auto si za velké podpory svých zaměstnanců zvolila jako symbol 
firemní orientace na společensko-ekologické hodnoty. Navázáním 
spolupráce s Nadací Partnerství a s iniciativou Sázíme budoucnost se 
program Škoda stromky již čtvrtým rokem více soustředí na dopad 
podporovaných výsadeb na obnovu ekologické rovnováhy krajiny a na 
zvyšování její odolnosti vůči změnám klimatu. Cíl programu se 
realizuje prostřednictvím finanční podpory výsadeb místních partnerů, 
jejichž projekty splňují kritéria veřejné výzvy. Nadační příspěvky jsou 
určeny pro výsadbu stromů a zeleně přispívajících k zadržení vody v 
krajině, plnění protierozních funkcí, zvýšení biodiverzity a obnovu 
dobře fungujících ekosystémů jako prevence před měnícími se 
klimatickými podmínkami. Výzva podporuje zapojení širší veřejnosti 
do sázení stromů a zvýšení zájmu obyvatel o prostředí, v němž žijí.  

Max. dotace: 10 000 – 100 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/skoda-stromky-2024  

Datum uzávěrky: 01.03.2024 – 30.6.2024 (jarní výsadby) 
01.09.2024 – 30.11.2024 (podzimní výsadby) 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST S KB PENZIJNÍ SPOLEČNOSTÍ 

Oblast: všeobecné 

Žadatel: Oprávněnými žadateli jsou pouze následující právnické osoby: spolky, 
ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické osoby, 
příspěvkové organizace, společenství vlastníků jednotek, družstva, 
nadace a nadační fondy, školské právnické osoby, obce a svazky obcí 
(dle právní formy ve veřejném rejstříku). 

Předmět a účel podpory:  Cílem této grantové výzvy je zvýšit odolnost naší krajiny 
prostřednictvím výsadeb alejí a terénních úprav zlepšujících 
vodozádržné schopnosti alejí. Dalším cílem je pak posílení 
odpovědnosti místních obyvatel za péči o své okolí a životní prostředí 
skrze zapojení do přípravy projektu, jeho realizace i následné péče.  

Max. dotace: 50 000 – 250 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-kbps-2024 
 

Příjem žádostí: 1. 3. 2023 do 30. 4. 2024 

 

 

 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/skoda-stromky-2024
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-kbps-2024


 

27 

 

 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI  

Oblast: všeobecné 

Žadatel: V programu Dobro-druzi mohou skupiny dětí od 2. stupně základní školy 
a studenti středních i vysokých škol pořádat za podpory Nadace Via 
benefiční akce pro osobu nebo organizaci, kterou si sami zvolí. Mohou 
také uspořádat sousedskou akci, přispět k obnově krajiny nebo zkrášlit 
své okolí. 

Předmět a účel podpory:  Výběr necháme na vaší fantazii a schopnostech. Typově 
podporujeme tyto projekty: 

• benefiční akce na podporu místní neziskové organizace nebo 
pro člověka, který to potřebuje 

• sousedská setkání, komunitní aktivity 

• projekty související s obnovou krajiny (sázení stromů, 
hmyzoviště, …) 

Max. dotace: 3 000 - 20 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/ 

Datum uzávěrky: Akce lze pořádat v průběhu celého roku. Na uskutečnění projektu máte maximálě 
12 měsíců. 

 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/

